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Wręczenie medali  
za „Długoletnie pożycie 

małżeńskie”
W niedzielę 3 października 2010 r. w sali Gminnego 

Ośrodka Kultury w Urzędowie odbyła się uroczystość 
wręczenia medali za „Długoletnie pożycie małżeńskie” 
przyznanych postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej parom małżeńskim, które przeżyły wspólnie 50 lat. 
Aktu dekoracji medalami dokonał wójt gminy Urzędów 
Jan Woźniak.

Uroczystość poprzedzona została mszą św. w intencji ju-
bilatów odprawioną w miejscowym kościele parafialnym.

Podczas uroczystości uhonorowani zostali państwo: 
Wacława i Eugeniusz Józef Bielakowie, Halina Irena 
i Eugeniusz Błaszczykowie, Maria Ludwika i Sylwester 
Tomasz Buda, Genowefa Franciszka i Franciszek Antoni 
Chołody, Teresa Sabina i Stefan Cielma, Marianna Leokadia 
i Jan Gnaś, Teresa Wiesława i Kazimierz Gramek, Helena 
i Kazimierz Jachuła, Marianna i Edward Jagiełło, Leokadia 
Krystyna i Adam Jaworscy, Irena i Bogdan Koksa, Zofia 
Magdalena i Kazimierz Stanisław Koper, Janina i Tadeusz 
Koper, Irena i Tadeusz Łojek, Wanda Helena i Lech Teo-
dor Łukomscy, Halina Zofia i Kazimierz Tadeusz Moryc,  
Helena i Roman Mroczek, Marianna Barbara i Longin Obel, 
Janina i Stanisław Czesław Oszust, Bronisława i Zenon 
Pietraś, Jadwiga i Henryk Teofil Pietroń, Krystyna i Henryk 
Rekiel, Janina i Jan Rodzinek, Stefania Maria i Jan Bogumił 
Rolla, Janina i Stanisław Wojciech Rolla, Natalia Bronisła-
wa i Marian Suchanowscy, Jadwiga Maria i Tadeusz Kazi-
mierz Surdaccy, Józefa Teresa i Wojciech Surdaccy, Zofia 
Teresa i Stanisław Kazimierz Szumni, Janina Elżbieta i Jan 
Stanisław Szymczakowie, Leontyna Marianna i Stanisław 
Tracz, Danuta i Ryszard Ignacy Traczyk, Teresa i Tadeusz 
Spirydyn Wlaźlaccy, Kazimiera i Aleksander Wojtako-
wie, Marianna i Jan Józef Wołoszynowie, Czesława i Jan  
Wośko, Marianna Bogumiła i Józef Wyrostek, Leokadia 
Zofia i Edward Zającowie.

W tym uroczystym spotkaniu uczestniczyli zaproszeni 
goście: Wiesława Ciupak – sekretarz UG, Marek Przywara 
– przewodniczący Rady Gminy, Zbigniew Gawdzik – radny 
Rady Powiatu oraz Małgorzata Piłat – kierownik GOPS 
w Urzędowie. 

Dostojnych jubilatów oraz przybyłych gości powitała kie-
rownik Urzędu Stanu Cywilnego Beata Wnuk, przekazując 
wyrazy uznania dla trwałości związku par obchodzących 
„Złote gody”.
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Wójt Jan Woźniak w swoim wystąpieniu wyraził podziw 
i szacunek, że pomimo trudnych czasów w jakich przyszło 
im żyć mają pogodne twarze, które są świadectwem zado-
wolenia z dotychczas przebytej drogi życiowej, na której 

Wręczenie medali za „Długoletnie pożycie małżeńskie”
Dokończenie ze str. 1 napotkali nie tylko radość, ale również i smutki. Podkreślił, 

że to właśnie wzajemne zrozumienie i życzliwość pozwoliły 
im razem dotrwać do tak pięknego jubileuszu. Pogratulował 
jubilatom sukcesu osiągniętego na płaszczyźnie życia osobi-
stego, małżeńskiego oraz złożył życzenia wielu lat w zdro-
wiu. Wręczył również kwiaty i listy gratulacyjne, a także 
upominki ufundowane przez władze naszej gminy.

Następnie gratulacje oraz ciepłe słowa w stronę jubilatów 
skierował przewodniczący Rady Gminy Marek Przywara.

Po części oficjalnej jubilaci przy herbacie, ciastkach 
i lampce szampana dzielili się swoimi wspomnieniami 
i przeżyciami ze wspólnych lat małżeńskich. Wszyscy byli 
wzruszeni uroczystością i jej rangą.

Spotkanie uprzyjemnił występ zespołu „Jubilat” z Kraś-
nika pod kier. Jerzego Piwnickiego oraz zespół urzędowski 
„Vox Celestis” pod kier. Jana Kowala. 

Życzymy jubilatom dużo zdrowia i radości oraz wielu 
sukcesów w dalszym wspólnym życiu i wszystkiego naj-
lepszego w gronie rodziny i przyjaciół.

Teresa Kaźmierak

Od kilku lat w naszym kraju toczy się dyskusja doty-
cząca upowszechnienia edukacji przedszkolnej dla dzieci 
w wieku 3–5 lat. O tym, że jest to niezwykle ważny etap 
w wychowaniu i rozwoju dzieci, nikogo nie trzeba spe-
cjalnie przekonywać. Dlatego już w minione wakacje ro-
dzice przyszłych przedszkolaków z Moniak wzięli sprawy 
w swoje ręce i widząc, iż zapotrzebowanie na przedszkole 
jest ogromne, zaczęli zbierać podpisy pod tym projektem. 
W sprawę aktywnie włączyły się panie: Halina Szempliń-
ska, Anna Mikos i dyrektor szkoły Grażyna Kamyk. Zaczęto 
więc poszukiwać odpowiedniego lokalu. Początkowo miało 
to być pomieszczenie w Ośrodku Zdrowia w Moniakach, 
ale decyzja powiatowego inspektora sanitarnego była od-
mowna.

Następnie próbowano znaleźć miejsce na lokalizację 
przedszkola w nowo powstałym budynku świetlicy wiej-
skiej w Moniakach, ale i tu się nie udało.

Ostatecznie podjęto decyzję, iż przedszkole będzie funk-
cjonować w budynku szkolnym. Ustalono, że dotychczaso-
wy pokój nauczycielski zostanie przekształcony w salę lek-
cyjną, a na górnym korytarzu będą postawione ścianki dzia-
łowe, dzięki czemu powstanie nowe lokum dla nauczycieli. 
Chcąc więc stworzyć stosowne warunki do nauki i pracy, 
pani dyrektor nawiązała współpracę z rodzicami przyszłych 
przedszkolaków i zwróciła się do nich z prośbą o pomoc 
w wykonaniu niektórych prac remontowo-budowlanych. 
Rodzice z wielkim poświęceniem i zaangażowaniem przy-
stąpili do działania. Wytrwale gruntowali i powlekali ściany 
farbą oraz malowali lamperię. Następnie wyremontowano 
pomieszczenie na szatnię i łazienkę dla dzieci. 

Wszystkie te prace nie zostałyby wykonane, gdyby nie 
wsparcie finansowe i przychylność wójta gminy Urzędów 

Długo oczekiwane przedszkole w Moniakach
Jana Woźniaka oraz przewodniczącego Rady Rodziców 
Konrada Lizaka. 

Nowe przedszkole powołano do życia z dniem 15 wrześ- 
nia 2010 r., jako filię Publicznego Przedszkola w Urzę-
dowie. 

Obecnie uczęszcza do niego 16 dzieci – cztero- i pięcio-
latków z pobliskich miejscowości. W nowo wyremontowa-
nej i kolorowej sali dzieci chętnie uczestniczą w zajęciach, 
rozwijają swoje zdolności i umiejętności, oraz poznają 
otaczający je świat, a także wdrażają się w długotrwały 
proces dydaktyczno-wychowawczy.

Na koniec, korzystając z okazji, dyrekcja i nauczyciele 
Szkoły Podstawowej w Moniakach pragną serdecznie po-
dziękować wszystkim rodzicom i ofiarodawcom, którzy nie 
szczędząc czasu, sił ani serca przyczynili się do powstania 
naszego przedszkola.

Beata Kawa
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niewielu mieszkańców Urzędowa wierzyło, że budowa 
będzie postępowała w tak szybkim tempie. Stąd też wieść 
o wmurowaniu aktu erekcyjnego była dla wielu urzędowian 
miłym zaskoczeniem. Uroczystość ta została wkompo-
nowana w tegoroczne uroczystości dożynkowe. Wśród 
zaproszonych gości oprócz władz powiatowych i lokalnych 
w uroczystościach uczestniczył Andrzej Borys – zastęp-
ca dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Lubelskiego  
Urzędu Wojewódzkiego. Odczytania aktu dokonała Mał-
gorzata Piłat – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Urzędowie, zaś poświęcenia budynku do-
konał ksiądz prałat Szymon Szlachta – dziekan dekanatu 
urzędowskiego.

Mieszkańcy naszej gminy wiążą duże nadzieje z budową 
obiektu. Oprócz pomocy społecznej znajdą w nim swoją sie-
dzibę niektóre organizacje pozarządowe, punkt informacji 
turystycznej i inne. Warto zaznaczyć, że inwestycja, którą 
właśnie rozpoczęła gmina, to nie tylko koszty związane z jej 
realizacją, zdobywanie funduszy zewnętrznych na ten cel. 
Są to także nowe miejsca pracy i nowe szanse rozwoju dla 
mieszkańców naszej gminy, których można upatrywać np. 
w rozwoju turystyki.

Anna Czuba – specjalista pracy socjalnej GOPS

„Z inicjatywy Samorządu Gminy Urzędów, mając na 
względzie dobro społeczne, postanowiono wznieść w Urzę-
dowie obiekt wielofunkcyjny zrealizowany ze środków bud-
żetowych gminy, który będzie ośrodkiem obsługi petentów 
w dziedzinie pomocy społecznej, informacji turystycznej, 
a także działalności regionalnej...” – takimi słowami roz-
poczyna się akt erekcyjny, który dnia 12 września 2010 r. 
został uroczyście wmurowany w fundamenty budynku 

przy ul. Rynek 12 w Urzędowie. Inicjatywa budowy tego 
obiektu zrodziła się kilka lat temu wśród pracowników 
samorządowych, którzy na co dzień odczuwają trudne wa-
runki lokalowe naszej administracji. Na miejsce lokalizacji 
wybrano posesję w Rynku po dawnej gospodzie należącej 
do GS Urzędów. Pierwotnie obiekt ten miał zabezpieczyć 
potrzeby lokalowe pomocy społecznej. Szybko jednak 
okazało się, że potrzeby gminy w tym zakresie są znacz-
nie większe, co wynika z przyjmowania przez samorząd 
coraz to nowych zadań. W 2007 roku opracowano projekt 
budynku, dostosowując jego wygląd do architektury Ryn-
ku z lat jego świetności. Równocześnie podjęto starania 
o środki finansowe na budowę, m.in. z Ministerstwa Pracy 
i Polityki Społecznej. Prace budowlane rozpoczęto jesienią 
ubiegłego roku od wyburzenia budynku gospody. Wtedy 

Wmurowanie aktu erekcyjnego

W piątek 1 października 2010 r. w Centrum Kultury 
i Promocji w Kraśniku odbyło się podsumowanie konkursu, 
który jest organizowany od 1992 roku. Jego inicjatorem jest 
Wojewódzki Związek Pszczelarzy oraz Radio Lublin. Na 
konkurs wpłynęło około 600 prac z 43 placówek oświato-
wych, zakwalifikowanych zostało 569. Oceny dokonała 
komisja w składzie: Aleksandra Czubińska, B. Strzelecka 
Sagan i Andrzej Gotner. Przy ocenie brano pod uwagę: sa-
modzielność, kreatywność, nietypowe podejście do tematu 
oraz pomysłowość mieszania różnych technik. Nagrodzone 
i wyróżnione dzieci otrzymały upominki i dyplomy. Z tere-
nu naszej gminy wyróżnione zostały dwie osoby: Justyna 
Tomaszewska ze Szkoły Podstawowej w Rankowskim 
i Marcelina Mikos ze Szkoły Podstawowej w Moniakach. 
Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Teresa Kaźmierak

Wyróżnienia dla uczniów w konkursie „Pszczoła to skarb”
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Tak jak w poprzednim okresie, priorytet w realizacji 
miały te inwestycje bądź zadania samorządowe, które uzy-
skały zewnętrzne bezzwrotne dofinansowanie. Wśród wielu 

znanych nam dotychczas źródeł dofinansowania 
zdobywaliśmy doświadczenie w pozyskiwaniu 
dla gminy Urzędów funduszy unijnych.

Przygotowaliśmy kilkanaście projektów unij- 
nych na kwotę prawie 10 mln. zł, przy czym dwa 

stawowej w Leszczynie i budynku Przedszkola w Urzędo-
wie. Nakłady na ten cel wyniosły ponad 1,5 mln. zł, w tym 
premia termomodernizacyjna 208 tys. zł i dotacja z powiatu 

350 tys. zł.
Podejmowaliśmy starania o dokończenie 

inwestycji takich, jak Świetlica w Moniakach 
i Dom Wiejski w Józefinie. Przyznane fundusze 
unijne w kwocie ponad 480 tys. zł pozwolą 
zakończyć te dwa zadania.

Zaistniała pilna potrzeba zmodernizowania 
ujęcia wody w Urzędowie. Również na ten 
cel przyznano fundusze unijne w kwocie 206 
tys. zł.

Realizowaliśmy dwa zadania dotyczące 
ochrony środowiska – modernizację oczysz-
czalni w Urzędowie i budowę kanalizacji ciś-
nieniowej w Bęczynie. Koszt ogólny zadania 

to kwota ponad 4 mln. zł w tym 615 tys. euro 
dofinansowania w ramach bardzo trudnego 
programu Norweski Mechanizm Finansowy – 
Europejski Obszar Gospodarczy. Opracowana 

Realizacja zadań samorządowych  
w latach 2006–2010

Ujęcie wody w Urzędowie – stacja wodociągowa

Świetlica w Moniakach

Szkoła Podstawowa w Leszczynie

Przedszkole w Urzędowie

zadania zostały zrealizowane, a gmina oczekuje 
na zwrot przyznanych dotacji, część jest w reali-
zacji, a niektóre wnioski oczekują na realizację 
bądź ostateczną ocenę Urzędu Marszałkowskie-
go. Gmina stoi przed bardzo ważnym zadaniem 
umiejętnego i skutecznego uzyskania funduszy 
znacznie przekraczających kwotę 5 mln. zł.

Realizując zadania w obszarze poprawy 
bazy lokalowej dla potrzeb oświaty, wykonana 
została termomodernizacja obiektu Szkoły Pod-
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została dokumentacja techniczna na budowę 
kanalizacji sieciowej dla sołectwa Zakościelne. 
Budowane były przydomowe oczyszczalnie 
ścieków w Wierzbicy i Kozarowie.

Na dostosowanie obiektów służby zdrowia 
do nowych uwarunkowań prawnych i doposa-
żenie w nowoczesny sprzęt medyczny gminnej 
publicznej służby zdrowia gmina wydatkuje 

Kanalizacja w Bęczynie – przepompownia

Nadal chcemy, aby w gminie Urzędów funk-
cjonowała samorządowa – publiczna służba 
zdrowia, przynajmniej w zakresie podstawowej 
opieki zdrowotnej.

Zrealizowany został kolejny etap moderniza-
cji Rynku w Urzędowie – wydatkowana kwota 
to 335 tys. zł.

Odpowiadając na wnioski i postulaty rad-
nych, sołtysów i mieszkańców naszej gminy 
zrealizowaliśmy wiele zadań inwestycyjnych 
jak na możliwości finansowe gminy w tym za-
dań drogowych i chodników. Łącznie w okresie 
lat 2006–2010 zmodernizowaliśmy 25,288 km 
dróg, w tym:

1) 0,18 km – droga wojewódzka nr 833 Kraś-
nik–Chodel,

2) 4,703 km dróg powiatowych (Majdan 
Boby, Boby Kolonia, Urzędów – Osada, Skor-
czyce, Popkowice),

3) 20,4 km dróg gminnych w 16 miejscowoś-
ciach gminy.

Rynek w Urzędowie, rok 2009

Droga wojewódzka – ul. Partyzantów

Droga powiatowa – Boby Kolonia

Dokończenie na str. 8

kwotę 1,9 mln. zł, w tym 1 mln 149 tys. zł to 
unijne dofinansowanie. W ramach tej kwoty 
w Ośrodku Zdrowia w Urzędowie będzie za-
instalowana winda osobowa, zmodernizowane 
centralne ogrzewanie, wymieniona instalacja 
oświetleniowa, w Moniakach dobudowa bu-
dynku o dwa pomieszczenia, a w Popkowicach 
dostosowanie pomieszczeń na cele mieszkanio-
we na górze i przeniesienie podstawowej opieki 
zdrowotnej na poziom zerowy.

Zakupiony został nowoczesny sprzęt USG 
do bieżących badań i cztery defibrylatory dla 
ratowania osób – pacjentów w sytuacjach za-
grożenia zdrowia. 
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Tereny kraśnickiego Samodzielnego Publicznego Zakła-
du Opieki Zdrowotnej to od kilku lat miejsce nieustannych 
prac remontowych oraz nowych inwestycji. Nie zawsze 
było w ten właśnie sposób. Ciekawie wygląda porównanie 
kraśnickiego SPZOZ sprzed czterech lat i obecnego.

W roku 2006 wielu mieszkańców naszego powiatu, 
w tym pracowników kraśnickiego SPZOZ, uważało, że 
kraśnicki szpital zostanie usunięty z mapy województwa 
lubelskiego. Likwidacja jednostek organizacyjnych zakładu, 
czy też bulwersujące decyzje organizacyjne i personalne 
spowodowały odejścia z pracy, w tym niestety ubytek 
dobrych specjalistów. Niektórzy twierdzili nawet, że po-
wiatowy szpital dla Kraśnika będzie w Janowie Lubelskim. 
Zlikwidowany został wtedy w naszym zakładzie Oddział 

Zakaźny, sprywatyzowano Podstawową Opiekę Zdrowotną 
i Stację Dializ Pozaustrojowych. Oddział Chirurgii Ogólnej 
i Oddział Chirurgii Urazowej został połączony w jeden 
chory twór o nazwie Oddział Chirurgii Ogólnej i Urazo-
wej. Stan budynków był tragiczny, fatalna także sytuacja 
finansowa i wewnętrzna atmosfera w zakładzie. 

Całkiem inaczej wygląda działalność SPZOZ-u od 2006 
roku. Dzięki zainteresowaniu i za angażowaniu organu 
założycielskiego – powiatu kraśnickiego, w jednostkach 
zakładu widzimy wielkie zmiany na lepsze. Sumując środki 
już wydane na inwestycje, jak również uzyskane z funduszy 
unijnych (Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Lubelskiego, Ministerstwo Zdrowia) i obecnie realizowane, 
otrzymujemy ogromną kwotę ponad 25 milionów złotych. 
W tym jest oczywiście wymiana kotłowni i termomoder-
nizacja budynku głównego szpitala (współfinansowane ze 
środków unijnych z EKOFUNDUSZU), zakupy sprzętu me-
dycznego (m.in. tomograf komputerowy, cyfrowy mammo-
graf, dwa cyfrowe aparaty rentgenowskie, dwa samochody 
sanitarne), remonty wielu oddziałów szpitalnych (chirurgia 
ogólna, neurologia, oddział wewnętrzny II, rehabilitacja). 
Powstały też nowe jednostki organizacyjne, które świad-
czą usługi medyczne potrzebującym tego mieszkańcom 
powiatu, jak również dają zatrudnienie. Zgodnie z zaak-
ceptowanym przez Radę Powiatu Kraśnickiego programem 
restrukturyzacji utworzono Oddział Rehabilitacyjny, czy 
zmodernizowano szpitalne laboratorium. W przychodni 

specjalistycznej powstały nowe Poradnie: Kardiologii dla 
Dzieci, Urologiczna, Alergologii dla Dzieci, Leczenia Pa-
daczki. Wprowadzono nowe rozwiązania systemu pracy, 
zmniejszając kolejki do lekarzy specjalistów. Z roku na rok 
szpital lepiej wykonuje kontrakt z Narodowym Funduszem 
Zdrowia. 

Powiat kraśnicki w tym czasie przekazał lub zagwa-
rantował włożenie wkładu własnego do programów ze-
wnętrznych na kwotę ponad 7 milionów złotych. Pierwsze 
fundusze na zakup sprzętu medycznego, informatyzację 
zakładu i wdrożenie e-usług medycznych SPZOZ uzyskał 
w 2008 roku, a było to 2 751 250,80 zł, z czego dofinanso-
wanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
stanowiło 2 253 563,18 zł. Prawdziwy sukces dały lata 

2009–2010, gdzie z pięciu projektów SPZOZ-u akceptację 
i dofinansowanie uzyskały cztery wnioski, natomiast piąty 
jest wysoko na liście rezerwowej. Realizowane są jedno-
cześnie: budowa wiaty i zakup sprzętu medycznego dla 
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego (pozyskane środki to 
1 721 239,86 zł), termomodernizacja trzech budynków szpi-
talnych – Oddział Rehabilitacji przy ulicy Wyszyńskiego, 
Oddział Pulmonologii i Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy 
przy ulicy Chopina (pozyskane środki to 2 088 987,99 zł), 
zakup sprzętu wysoko specjalistycznego (pozyskane środki 
to 5 082 800,50 zł) oraz modernizacja przychodni specja-
listycznej przy Al. Niepodległości (pozyskane środki to 
3 669 671,00 zł). Wymieniony wyżej piąty wniosek to inwe-
stycja remontowa bloku operacyjnego w głównym budynku 
szpitala. Wniosek jest trzeci na liście rezerwowej. 

Tak. Można powiedzieć, że kraśnicki SPZOZ sprzed 
czterech lat i dzisiejszy to całkiem różne jednostki. Zrobiono 
wiele dobrego dla poprawy funkcjonowania ochrony zdro-
wia w powiecie. Czy w kraśnickiej ochronie zdrowia jest 
dobrze? Tego nie powiem. Uważam, że jest o wiele lepiej 
niż było przed czterema laty.

Autor artykułu – doktor nauk  
medycznych Marek Kos – jest  
zastępcą dyrektora ds. medycznych  
Szpitala Powiatowego w Kraśniku

Zmiany na lepsze w kraśnickim SPZOZ

Szpital Powiatowy w Kraśniku przed (z lewej) i po remoncie
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„Smok w Nieswarowie” taki tytuł nosił spektakl zapre-
zentowany na scenie GOK w Urzędowie przez seniorów 
z Domu Pomocy Społecznej w Popkowicach zrzeszonych 
w grupie teatralnej „Wrzos”, a przygotowany wspólnie 
z młodzieżą z ZSO im. Władysława Jagiełły w Urzędowie. 

Akcja wspólnego grania seniorów i młodzieży na scenie 
zrodziła się dzięki unijnemu projektowi „Aktywnie do celu” 
realizowanemu przez Stowarzyszenie na rzecz wspierania 
osób starszych i niepełnosprawnych „Pomocna dłoń” funk-
cjonującego na terenie DPS Popkowice. 

Wspomniana organizacja powstała w marcu 2009 roku 
dzięki zaangażowaniu kilkuosobowej grupy pracowników 
domu opieki. Obecnie w stowarzyszeniu zrze-
szonych jest prawie 50 osób. Są to zarówno 
pracownicy domu, jak i jego mieszkańcy. 

– Domy pomocy społecznej nie są przez 
nasze społeczeństwo postrzegane zbyt dobrze. 
Dlatego tworząc to stowarzyszenie chcieliśmy 
nie tylko wesprzeć działania naszej placówki, 
ale przede wszystkim rozwiać te błędne myśli, 
otworzyć się bardziej na środowisko, by ludzie 
zobaczyli, że mieszkańcy DPS-u mimo pode-
szłego wieku i różnych schorzeń to normalni 
ludzie, którzy tak samo czują, kochają i po-
trzebują kontaktu ze światem, jak inni w ich 
wieku – mówi Krystyna Biłgorajska, prezes 
Stowarzyszenia „Pomocna dłoń”.

Mimo bardzo krótkiego okresu funkcjono-
wania popkowickiej organizacji, już udało się 
jej uzyskać dofinansowanie i przeprowadzić 
działania do przygotowanego projektu. „Aktywnie do 
celu” polegał na zintegrowaniu seniorów z grupą młodzie-
ży. Dzięki podjętym działaniom udało się przeprowadzić 
wspólne warsztaty teatralne, których końcowym efektem 
jest wystawiony na scenie urzędowskiego GOK-u spektakl 
„Smok w Nieswarowie”. 

Organizatorami tego teatralno-integracyjnego spotkania 
był Gminny Ośrodek Kultury, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Urzędowie oraz Urzędowskie Stowarzyszenie 
Dzieci i Osób Niepełnosprawnych.

– Cieszymy się, że mogliśmy współorganizować spo-
tkanie utworzonej przez seniorów i młodzieży grupy, która 
zaprezentowała wspaniały spektakl – mówi Małgorzata 

Piłat, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Urzędowie. – Bezpośrednio po 
wystawionej sztuce uczestniczyliśmy również 
w spotkaniu integracyjnym Urzędowskiego Sto-
warzyszenia Dzieci i Osób Niepełnosprawnych 
oraz funkcjonującego od niedawna Stowarzy-
szenia na rzecz wspierania osób starszych i nie-
pełnosprawnych „Pomocna dłoń”– dodaje. 

W zorganizowanym spotkaniu gościnnie 
uczestniczyli również przedstawiciele Związku 
Rencistów i Emerytów, którym urzędowskie 
stowarzyszenie zaproponowało współpracę. 

– Wspólnie z tym związkiem chcemy w nie-
dalekiej przyszłości starać się o projektowe 
dofinansowanie. Planujemy napisać wniosek, 
w którym emeryci i renciści będą naszymi 
partnerami. Wniosek będzie dotyczył rozwo-

ju kulturalnego naszych podopiecznych oraz partnerów. 
W jego ramach chcielibyśmy organizować różnego rodzaju 
wyjazdy do teatru, filharmonii, czy wycieczki w historyczne 
miejsca – mówi Teresa Zaborowska, prezes Urzędowskiego 
Stowarzyszenia Dzieci i Osób Niepełnosprawnych. 

Atmosfera panująca wśród uczestników tego spotkania 
świadczy o tym, że cel główny organizatorów, czyli inte-

gracja wszystkich uczestniczących w nim grup został w stu 
procentach osiągnięty. Świadczy też o tym zaplanowane 
kolejne już spotkanie seniorów i członków stowarzyszeń, 
w tym samym miejscu z nowo przygotowaną sztuką te-
atralną. 

Justyna Cieślicka

(„Głos” Gazeta Powiatowa nr 19 z dn. 06.10.2010, str. 10)

Seniorzy z DPS w Popkowicach wraz z młodzieżą  
z urzędowskiego ZSO... zagrali wspólnie na scenie
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Realizacja zadań samorządowych  
w latach 2006–2010

Przestrzeń publiczna w Popkowicach – koncepcja

Boisko sportowe w Urzędowie – projekt

W ramach rządowego programu za-
bezpieczenia dna wąwozu pozyskaliśmy 
kwotę 1 mln 123 tys. zł.

Budowane bądź modernizowane były 
chodniki:

1) 725 mb. przy drodze wojewódz-
kiej nr 833 Kraśnik–Chodel (Wierzbica, 
Urzędów ul. Partyzantów).

2) 2575 mb. przy drogach powia-
towych (Zakościelne, Boby Kolonia, 
Moniaki, Popkowice).

Jeszcze do końca roku realizowane 
będą chodniki przy drodze woj. nr 833 
Kraśnik–Chodel w miejscowości Miku-
szewskie (podwójne zakręty) i Rankow-
skie (chodnik przy drodze gminnej).

Rozpoczęliśmy budowę ważnego dla 
gminy Urzędów budynku wielofunkcyj-
nego w Rynku, wykorzystując plac po 
„Grodziance”.

Opracowany został projekt zagospo-
darowania boisk sportowych w Urzę-
dowie, a w opracowaniu jest przestrzeń 
publiczna w Popkowicach (DPS, kościół, 
budynek wielofunkcyjny w Popkowi-
cach).

Mamy bardzo dobre, sprawdzone 
i korzystne dla gminy Urzędów kontakty 
z różnymi szczeblami władzy rządowej 
i samorządowej oraz organizacjami poza-
rządowymi.

Za realizację zadań składam serdeczne 
podziękowania wszystkim, którzy się do 
tego przyczynili i wspierali nasze dzia-
łania w celu skutecznego i sensownego 
rozwiązania wielu istotnych i ważnych 
dla gminy problemów.

Jan Woźniak

Droga gminna – Kozarów Budynek wielofunkcyjny w Urzędowie – rozpoczęcie budowy

Dokończenie ze str. 5


